



Notat

Dato: 10.10.2016
Arkivsak: 2016/10616-1
Saksbehandlar: venbar

Til: Yrkesopplæringsnemnda
Utval for opplæring og helse
Fylkesutvalet

Frå: Fylkesrådmannen

Korleis kan Hordaland fylkeskommune bidra til ei tryggare russefeiring?

Hordaland fylkeskommune har lang tradisjon med eit samarbeidsforum knytt til russefeiring. Samarbeidsgruppa har bestått av representantar for rektorane og elevinspektørane, politiet, skulehelsetenesta, EO, Trygg trafikk, opplæringsavdelinga og hovudrussestyret i Bergen. Gjennom dette samarbeidet ønskjer fylkesrådmannen å leggje til rette for ei trygg russefeiring for avgangselevar ved dei vidaregåande skulane i Hordaland, slik at flest mogleg gjennomfører og består.

Som førande for dei ulike nivåa rundt russefeiringa legg fylkesrådmannen til grunn eit skriv datert 16.02.2012: *Russefeiring og skolens rolle*, signert av følgjande aktørar: Utdanningsdirektoratet, KS, Utdanningsforbundet, Norsk lektorlag, Skolenes landsforbund, Elevorganisasjonen, Norsk Skolelederforbund og NFFL

Skrivet vert innleia med følgjande:

«Det er stor variasjon i hvilket omfang russefeiringen har på de enkelte skolene. Fylkeskommunene og private eiere er ansvarlige for at russefeiringen ikke blir til skade for læringsmiljøet og arbeidsmiljøet ved de vidaregåande skulane. Noen opplever store problemer med å gjennomføre en normal skolehverdag i de periodene som preges av russefeiring, mens andre opplever at omfanget av feiringen er mindre. Skoler har ulik praksis når det gjelder å tolerere ulike uregelmessigheter og forstyrrelser. Det er også ulik praksis når det gjelder bruk av skolens lokaler til russefeiring, om kommersielle aktører får adgang til skolen, og om skolene har en god og tydelig dialog med elevene om hvilke regler som gjelder.

Hvert år har vi en offentlig diskusjon om omfanget av feiringen og i hvilken grad den går utover elevenes læringsutbytte, eksamensgjennomføring og fullføring av vidaregåande skole. Derfor ønsker vi i fellesskap å understreke hvilken rolle vi mener fylkeskommunene og skolene bør ha. Ambisjonen vår er ikke å stoppe selve russefeiringen, men å gi noen anbefalinger som kan legge til rette for at avslutningen av skoleåret ikke skal bli unødig og negativt påvirket.»

For Hordaland fylkeskommune er det eit mål at skulane har ei felles forståing og praktisering av regelverket, og difor vert det for første gong arrangert eit informasjonsmøte med russen som primær målgruppe. Både

interne og eksterne ressurspersonar skal bidra på møtet som vert gjennomført 20. oktober (sjå deltakarar i tabell).

Det er viktig å understreke at russefeiringa per definisjon er ei privat feiring, og difor skal ingen russerelatert aktivitet skje i skuletida eller på skulen sitt område. Det er difor òg viktig å peike på at frávær i samband med russefeiring vil bli ført som frávær.

For å sikre eit føreseieleg og godt samarbeid om russefeiring, er følgjande plan lagt til grunn for året 2016-17. I tillegg viser tabellen andre arrangement der eksterne samarbeidspartnarar er ansvarlege.

Dato	Tema	Deltakarar
03.10.2016	Planleggingsmøte, før informasjonsmøte 20.10.2016	Fylkesdirektør opplæring, representantar for politiet, skulehelsetenesta og rektorane, opplæringsavdelinga og mobbeombodet.
03.10.2016	Val av hovudrussestyret i Bergen. Invitasjonsbrev ut til aktuelle skular. Fjorårets hovudrussestyre gjennomfører valet, Hordaland fylkeskommune stiller møtelokale til disposisjon.	Avgangselevar som ønskjer å stille som kandidatar til hovudrussestyret i Bergen. Enkelte samarbeidspartnarar.
20.10.2016	Informasjonsmøte «Korleis kan Hordaland fylkeskommune bidra til ei tryggare russefeiring?» Møtestad Vestlandet (Fylkesbygget) <ul style="list-style-type: none"> • 17.00-17.05: Velkomen v/Venke Barrikmo • 17.05-17.15: Fylkesdirektør Svein Heggheim • 17.15-17.50: Politioverbetjent Christian Stoutland + Hans Sigurd Tvedt Morstøl • 17.50-18.05: Helsesøster Anne Grethe Korsmo, Bergen kommune/Stend vgs. • 18.05-18.25: Mobbeombod i Hordaland, Mari-Kristine Morberg • 18.25-18.40: Rektor Leif Sigurd Danielsen, Nordahl Grieg vgs. • 18.40-19.00: Anna Sæbø Nøstbakken representant for russen + representant frå EO 	Bidragstytarar: <ul style="list-style-type: none"> • Sjå kolonne 1 Desse vert inviterte: <ul style="list-style-type: none"> • Fylkesdirektør opplæring • Samarbeidsgruppa om russefeiring • Russepresidentar og visepresidentar ved Bergensskulane • Elevinspektørar ved dei same skulane (rektorane i kopifeltet for å sikre informasjonsflyt)
24.10.2016	1.møtet i samarbeidsgruppa om russefeiring. Agenda: <ul style="list-style-type: none"> • Møteplan/årshjul for arbeidet i gruppa • Datoar for ulike andre russearrangement • Avtale mellom opplæringsavdelinga og hovudrussestyret • Brev om russefeiring - ut til aktuelle rektorar i fylket <ul style="list-style-type: none"> a. Krav om interne avtaler mellom rektor og russestyret • Ymse 	Samarbeidsgruppa om russefeiring 2016-17: <ol style="list-style-type: none"> 1. Anna Sæbø Nøstbakken, hovudrussestyret/president 2. Anne Grete Korsmo, helsesøster/skulehelsetenesta, Bergen kommune/Stend videregående skole 3. Agathe Waage, leiar EO 4. Bendik Børve, hovudrussestyret/visepresident 5. Christian Stoutland, politioverkonstabel 6. Emma Victoria Mehl Heggland, hovudrussestyret/humanitærsejef

		7. Hans Sigurd Tvedt Morstøl, politioverbetjent/ungdomsseksj. Vest politidistrikt 8. Hedda Myklebust Ness, hovudrussestyret/informasjonssjef 9. Knut Olav Nestås, distriktsleiar Trygg trafikk 10. Leif Sigurd Danielsen, rektor Nordahl Grieg vgs 11. Sander Myrdal, hovudrussestyret/festsjef, 12. Sofie Othilie Dregi, hovudrussestyret, økonomisjef 13. Venke Barrikmo, seniorrådgivar oppl.avdelinga 14. Åshild Klokkeide Birkeland, elevinspektør Laksevåg vgs
xx.10.2016	Møte om russebus Arrangør: Politiet (Christian Stoutland og Hans Sigurd Tvedt Morstøl) i samarbeid med Statens vegvesen.	Alle med russebus vert inviterte
17.01.2017	Møte i samarbeidsgruppa Agenda: <ul style="list-style-type: none"> • Russerebus • Informasjon om rebus ut til elevinspektørane 	Samarbeidsgruppa + Statens vegvesen
xx.xx.2017	Arrangement om trafiksikkerheit i Grieghallen. Arrangør: Norsk luftambulans	All russ vert invitert
xx.04.2017	Russerebus Arrangørar: Trygg trafikk, Statens vegvesen, politiet + ulike organisasjonar	All russ vert invitert
06.06.2017	Møte i samarbeidsgruppa Agenda: <ul style="list-style-type: none"> • Evaluering av arbeidet i 2016-17 	Samarbeidsgruppa + fylkesdirektør opplæring

Den største endringa i planen for 2016-17 er fellesmøtet 20. oktober. I tillegg blir datofesta møte-/arrangementsplan distribuert til hovudrussestyret i Bergen og alle rektorane i fylkeskommunen på eit tidlegare tidspunkt enn før.

På nasjonalt plan startar KD denne hausten eit arbeid om Vg3 og gjennomføring av skuleåret. Resultatet av det arbeidet kan resultere i ei endring av russetida, men eit resultat av arbeidet vil sannsynleg først vere gjeldande for skuleåret 2018-19.

Til så lenge vil evalueringsmøtet som er planlagt 06.06.2017 gi nokre svar på om arbeidet inneverande skuleår har bidrege etter intensjonen.